
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Novostavba rybníků „Hastrman a Olšovec“ u obce Bohdalov –
lokalita Němkyně, k. ú. Bohdalov

Kapacita (rozsah) záměru: Rybník Hastrman
Maximální výška hráze 3,24 m
Délka koruny hráze 126 m
Plocha při provozní hladině 0,963 ha
Objem ovladatelného prostoru nádrže 7.009,5 m3

Plocha litorálního pásma 23,29 %

Rybník Olšovec
Maximální výška hráze 2,20 m
Délka koruny hráze 123 m
Plocha při provozní hladině 0,226 ha
Objem ovladatelného prostoru nádrže 826,5 m3

Plocha litorálního pásma 25,58 %

Charakter záměru: Záměr pojednává o vybudování dvou menších rybníků na 
místě současných luk. Větší z rybníků - Hastrman, leží na 
vydatnější meliorační strouze. Plocha zátopy při normální 
hladině má činit 9.637 m2, při hloubce max. 2,2 m, normální 
hladina má kótu 581,50 m n. m. Menší rybník - Olšovec, leží 
na malém periodickém toku jižně, vedle rybníka Hastrman. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 21947/2009
OZP 274/2009

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 504

25. 3. 2009

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 14604/2009
                       OZP  91/2009 Číslo stránky 2

Bude mít plochu 2.268 m2 při hloubce max. 1,2 m, kóta 
hladiny 580,55 m n. m. Je navrženo řešení, které umožňuje 
přepouštění vody z Hastrmana do Olšovce. Vypouštěcí 
zařízení u obou rybníků je řešeno pomocí dvou požeráků. U 
Olšovce je výpustní potrubí vedeno pod Hastrman. U 
Hastrmana je bezpečností přeliv navržen boční, těsně u 
levého zavázání hráze. Odpadní kanál od bezpečnostního 
přelivu je tvořený balvanitým skluzem a ústí do vývařiště pod 
výpustním potrubím Hastrmana. Bezpečnostní přeliv Olšovce 
je korunový, v ose toku. Pro zajištění minimálního průtoku v 
toku pod Olšovcem bude instalováno speciální zařízení. 
Dimenzování dna a břehů splňuje požadavky na co možná 
nejlepší podmínky pro příští rozvoj oživení v litorální zóně.

Umístění:          kraj: Vysočina
         okres: Žďár na Sázavou
         obec: Bohdalov
         kat. území: Bohdalov

Zahájení: předpoklad IV. Q 2009

Dokončení: předpoklad IV. Q 2009

Oznamovatel: Josef Dvořák, Bohdalov 183, 592 13 Bohdalov

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Radek Gregor, Horní 1679, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 65752903 
(neautorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů:

Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Moravy a Dyje, pracoviště Žďár nad 
Sázavou, Luční 66, 591 01 Žďár nad Sázavou, č. j. OPM/ZR/173/09, ze dne 4. 3. 2009

Zemědělská vodohospodářská správa je určeným správcem bezejmenného levostranného 
přítoku Bohdalovského potoka přes rybník Záhumenní a jeho pravostranného přítoku, na 
kterých je uvažováno s uvedenu stavbou. Z hlediska správce toku sdělujeme, že záměr 
výstavby rybníků Hastrman a Olšovec v k. ú. Bohdalov není nutné posuzovat dle zákona č. 
100/2001 Sb. v platném mění. K územnímu a stavebnímu řízení na uvedenou stavbu bylo 
naší organizací vydáno souhlasné vyjádření.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár 
nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, č. j. H555J2ZR842S/09-Vel, ze dne 16. 
3. 2009

Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „Novostavba rybníků „Hastrman a Olšovec“ u obce Bohdalov - lokalita Němkyně, k. ú. 
Bohdalov“, je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno 
dále posuzovat ve smyslu zák. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí.



Číslo jednací:  KUJI 14604/2009
                       OZP  91/2009 Číslo stránky 3

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 
Brno, č. j. ČIŽP/47/IPP/0904104 002/09/BLV, ze dne 18. 3. 2009

Po prověření předaného oznámení ČIŽP 01 Brno k realizaci výše uvedeného záměru z 
hlediska ochrany vod sděluje následující:

- K objektivnímu posouzení chybí vodohospodářské hodnoty o velikosti povodí, 
srážkových úhrnech, odtoku a pod.

- Kapitola 6: Doplnit přesnější popis “speciálního zařízení“‚ které bude zajišťovat 
minimální zůstatkový průtok.

- K nakládání s vodami v rybnících bude vypracován provozně manipulační řád, který 
bude schválen místně příslušným vodoprávním úřadem. 

Z hlediska ochrany ovzduší, přírody, lesa a odpadového hospodářství se k uvažovanému 
záměru vyjádří místně příslušný OI ČIŽP Havlíčkův Brod.

Městský úřad Žďár nad Sázavou, OŽP, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, č. j. 
ŽP/532/09/M.J., ze dne 17. 3. 2009

Vodní hospodářství:

V procesu EIA bez připomínek.

Odpadové hospodářství:

V procesu EIA bez připomínek.

Ochrana přírody:

V procesu EIA bez připomínek. Orgánem ochrany přírody bylo pod č. j.: ŽP/1976/08/M.J. 
vydáno závazné stanovisko zohledňující skutečnosti vyplývající z biologického hodnocení 
zpracovaného Mgr. Filipem Lysákem.

Ochrana ovzduší:

V procesu EIA bez připomínek. Z hlediska ochrany ovzduší je smyslu § 50 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 86/2002 Sb. v platném znění dotčeným orgánem orgán obce – příslušný OÚ. Výše 
uvedenou akcí nebudou dotčena ustanovení zákona o ochraně ovzduší.

Státní správa lesů - ochrana PUPFL:

V procesu EIA bez připomínek. Pod č. j.: ŽP/882/08/M.K. bylo dne 25. 3. 2008 vydáno 
vyjádření MěÚ Žďár nad Sázavou, OŽP.

Ochrana ZPF:

V procesu EIA bez připomínek. Pro odnětí půdy ze ZPF je stále aktuální vyjádření MěÚ Žďár 
nad Sázavou, OŽP ze dne 25. 3. 2008, č. j.: ŽP/882/08/M.K.

MěÚ Žďár nad Sázavou, OŽP, vyjadřuje svůj názor, že výše uvedený záměr není nutné dále 
posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném 
znění. Plně postačí posouzení záměru v následných správních řízeních.



Číslo jednací:  KUJI 14604/2009
                       OZP  91/2009 Číslo stránky 4

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j. 46/ŘI/0904053.002/09/HZH, ze dne 19. 3. 2009

Stanovisko oddělení ochrany vod:

K předloženému záměru „Novostavba rybníků „Hastrman a Olšovec u obce Bohdalov - lokalita 
Němkyně, k. ú. Bohdalov“ nemáme žádné připomínky.

Stanovisko oddělení ochrany lesa:

Protože novostavba rybníků v uvedené lokalitě nebude mít vliv na lesní pozemky, nemáme k 
předloženému záměru žádné připomínky.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Záměr počítá s vybudováním dvou menších rybníků na místě současných luk. Vzhledem 
k tornu, že nebyl proveden zoologický ani botanický průzkum luk na kterých by měl být záměr 
realizován, doporučuje inspekce provedení přírodovědného průzkumu dotčených pozemků v 
celém vegetačním období a písemné vyhodnocení zamýšleného zásahu na rostliny a 
živočichy (biologické hodnocení).

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

Kapitola III. Údaje o výstupech, odstavec 2. Odpady - doplnit katalogová čísla odpadů, u 
kterých bude při provádění tohoto záměru předpoklad vzniku. Pokud bude výkopová zemina 
použita na úpravu terénu i na jiných pozemcích, než kde bude vytěžena, je povinnost pro tuto 
zeminu (odpad) nechat udělat dle přílohy č. 9 zákona č. 185/2001 Sb.,o odpadech rozbor na 
obsah hodnot koncentrací škodlivin. 

ZÁVĚR:

Záměr „Novostavba rybníků „Hastrman a Olšovec“ u obce Bohdalov – lokalita Němkyně, k. ú. 
Bohdalov“ naplňuje dikci bodu 1.4 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu (Úpravy toků a opatření 
proti povodním významně měnící charakter toku a ráz krajiny.), a to jako záměr dosahující 
příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 25. 2. 2009 bylo sděleno, že 
záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Novostavba rybníků „Hastrman a Olšovec“ u obce Bohdalov – lokalita Němkyně,
k. ú. Bohdalov“

nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

- Viz obsahová část výše uvedených vyjádření.



Číslo jednací:  KUJI 14604/2009
                       OZP  91/2009 Číslo stránky 5

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Bohdalov.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Městys Bohdalov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Městys Bohdalov zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 14604/2009
                       OZP  91/2009 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření)

1/ Josef Dvořák, Bohdalov 183, 592 13 Bohdalov 

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Městys Bohdalov, Bohdalov 250, 592 13 Bohdalov  
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde
5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 

591 01 Žďár nad Sázavou

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, Lieberzeitova  14, 614 00 Brno

8/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10

Na vědomí: 

10/ Ing. Radek Gregor, Horní 1679, 591 01 Žďár nad Sázavou
11/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad 

Sázavou
12/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor výstavby, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
13/ Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno
14/ Zemědělská vodohospodářská správa, pracoviště Žďár nad Sázavou, Luční 66,  591 01 

Žďár nad Sázavou


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2009-03-24T10:57:05+0200
	Bc. Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




